INTERESADO

PREGUNTA

RESPUESTA

José Tobias Agudelo
Gutierrez

Estamos interesados en
participar en el proceso de la
referencia, pero porla
complejidad del asunto y los
entregables de la
convocatoria, solicitamos
aplazamiento de la
Convocatoria, para garantizar
el Alcance, Calidad de los
productos, y la pluralidad de
los oferentes en Uniones
Temporal empresa-
universidad.

Recomendamos al interesado
consultar la Adenda No. 5, en la cual
se prorroga la fecha de cierre de la
convocatoria para el dia 22 de julio
de 2015.

CONTROLES
EMPRESARIALES

Buenas tardes, solicitamos a la
entidad de la manera mas
respetuosa prorrogar la
entrega de la propuesta del
asunto; esto debido a que las
respuesta realizadas al
adenda No. 4, no sean
publicado en la nueva adenda.

Recomendamos al interesado
consultar la Adenda No. 5, en la cual
se prorroga la fecha de cierre de la
convocatoria para el dia 22 de julio
de 2015.

Yazmin Escobar
Persona Natural

Buenos dias, con el fin de
tramitar la pdliza de seriedad
para el proceso en mencidn, la
aseguradora pide la MINUTA
DEL CONTRATO, la cual no
figura dentro de los términos,
ni anexos.

Por tal razoén solicito sea
publicada para tal fin.

No se acepta su solicitud. Los
Términos de Referencia y sus
Adendas contienen la informacidn
necesaria (obligaciones a cargo del
contratista seleccionado, plazo,
presupuesto etc), para ser
suministrada a la sociedad
aseguradora con el propésito de que
expidan la péliza amparando la
seriedad de la oferta.

NEC

Cordialmente les solicito una
aclaracién respecto al
contenido de los 1000 OVAs
gue estan desarrollados del
MEN y deben ser cargados en
la plataforma LMS. En el caso
de que estos OVAs contengan
videos, estos se encuentran
dentro del OVA o se accede al
video por un link a un servidor
de streamming?

Puede haber las dos circunstancias
Existen OVA que hacen uso de
enlaces externos para los videos que
los componen, pero de igual manera
hay otros que los contienen y por
tanto se podrd acceder via
streamming.




NEC Es posible complementar la Esta es una informacion requerida
informacidn de las Entidades para la ejecucidn del contrato, por lo
Educativas y Sedes Educativas, | tanto, la misma serd suministrada al
indicando en que jornadas proponente seleccionado por la
trabajan, en especial para los | secretaria de educacidn de la entidad
grados 9, 10y 11. territorial correspondiente.
NEC La informacién que publicaron | No, la informacién suministrada
con el nimero de estudiantes | corresponde al total de la poblacién
y profesores de las escuelas de cada una de las instituciones
corresponde a toda la educativas.
poblacién estudiantil o sélo
los de grado 9,10y 11?
NEC Cordialmente les solicito Si, en el formato se debe expresar el
aclarar el diligenciamiento de | numero total de meses ofertados, el
la oferta econdmica en el caso | ejemplo es valido, si se ofrecen 2
de ofertar meses adicionales. | meses adicionales la propuesta debe
Si se ofrecen 2 meses expresar 26 meses. Que
adicionales ..... se debe corresponderian a los 24
colocar en cantidad 26? Obligatorios mas los 2 adicionales.
EVERIS Habiendo sido conscientes de | Se acepta la solicitud.
la publicaciéon de la Adenda
N2. 5 con posterioridad a la
entrega de nuestra propuesta,
solicitamos amablemente que
nos permitan recoger los
sobres entregados de forma
gue podamos ajustar nuestra
oferta a la nueva Adenda
publicada.
EVERIS En la Adenda N2 5 publicada El tiempo total de ejecucion del

correspondiente al proceso
mencionado, especifican un
cronograma general previsto
para la ejecucion del proyecto
que abarca 27 meses.

En la Adenda N2 4, numeral
5.6 se especifica que la
duracidn del contrato es de 28
meses. Al no haber sido este
numeral de la Adenda N2 4
modificado, solicitamos
aclaracién sobre la duracion
total del proyecto.

proyecto es de minimo 28 meses.

Remitirse y verificar numeral tercero
de la Adenda N°5.

“Cronograma General previsto para
la Ejecucion del Proyecto"




